



Verksamhetsberättelse 2022 Novy Dom

Allmänt

2022 har varit ett svårt år, med utmaningar som kommit efter varandra.

2022 började med en sorglig händelse - Agnetas död, initiativtagaren och inspiratören till Novy Dom. Det här var en chock och sorg för alla som kände Agneta. Barnen tog hennes förlust hårt.

Innan vi hann återhämta oss kom 24 februari - kriget började. Detta ledde till stora svårigheter för Novy Doms existens, vi förberedde oss för evakueringen av våra barn. I början av kriget var tre av våra barn i vinterlägret "Artek". Huvuduppgiften var att ta barnen tillbaka till Novy Dom, men i det ögonblicket fanns det inga tåg, Odessa var under bombardemang och det fanns inget sätt att komma till västra Ukraina. Vi kunde inte lämna våra barn. I samarbete med borgmästaren i Reni och chefen för barntjänsten, organiserade vi med hjälp av anslutningar i migrationstjänsten våra barns återvändande genom Moldaviens territorium tillbaka till Novy Dom.

Kriget bröt alla logistiska band, banksystemet var i kollaps, penningöverföringar var omöjliga, det fanns ingen mat, bensin, vägar fylldes med bilar mot gränsen, en ström av flyktingar kom till Reni, stadens befolkning fördubblades, priserna steg oavbrutet.

Vi lyckades dock upprätthålla levnadsstandarden som vi hade före kriget för barnen, förse oss med mat (vi var alltid de första att förse oss med mat från våra leverantörer, och de levererade allt vi behövde så snart det dök upp i deras lager). Barnen studerade på nätet. För att bevara barnens normala psykologiska tillstånd och förhindra stress försökte vi göra rutinemässiga saker, det vill säga upprätthålla den normala rytmen i livet i Novy Dom.

Det förekom inga missilattacker eller bombningar i Reni. Vi började lära oss att leva och arbeta i den nya situationen. Banköverföringar blev möjliga. Registreringstjänster började fungera och stadgarna för Novy Dom ändrades enligt nya omständigheter och lagstiftning.

Ett stort arbete gjordes för att inkludera Novy Dom i den nationella listan över organisationer som tillhandahåller sociala tjänster, vilket blev möjligt efter en inspektion, som hölls av National Social Service. Inspektionen var mycket grundlig: från lagstadgade dokument och personliga akter för varje barn till den nödvändiga mängden utrustning och sänglinne för barnen. Att finnas med i den nationella listan är ett slags kvalitetsmärke för vår organisation. En inspektion gjordes även av Ukrainas socialpolitiska ministerium, vilket gör att vi kunnat fortsätta vårt arbete.

Sommarloven tillbringade våra barn i staden: vi besökte stadsparken, lekplatsen, organiserade spel, teaterföreläsningar och satte upp miniföreläsningar i Novy Dom.

Den 1 september började skolarbetet. Skola nr 5, som ligger nära Novy Dom, är inte längre en friskola utan har blivit en gren av stödskolan nr 6. I enlighet med myndigheternas krav kan undervisning bedrivas i byggnader där det är möjligt att organisera ett bombskydd. Således måste våra barn spendera mycket tid för att ta sig till skolan nr 6 i andra änden av staden, eftersom det finns ett bombskydd just där.

Hösten medförde nya utmaningar: strömavbrott med långa mellanrum och fem nya vuxna pojkar (från 15 till 17 år) som kom till Novy Dom. Vilket som var svårast, att leva utan el eller umgås med killarna, kan man fråga sig.

Killarna hade inga pass, utbildningsnivån lämnade mycket att önska, de var inte vana vid disciplin och hade inte ett gott uppförande eller en bra livserfarenhet.

Vi utsattes snatteri och stöld i Novy Dom, rökning, en ovilja att följa Novy Doms regler och att anpassa sig. Men vi tog oss igenom det här också. Ordningen återställdes, deras totala skolpoäng för akademiska ämnen steg från 3 till cirka 6 till 7 poäng (av högst 12). Ändå fortsätter vi arbetet med dem, de har mycket att lära sig.

Under strömavbrotten (elen var på i 3 till 4 timmar om dagen) fungerade vår generator och vi värmdes och lagade mat på camping gas-spisar. Vid den här tiden var det mycket svårt att få tag i diesel till generatorn och gasen. Vi var tvungna att spendera 5 - 6 timmar i kö på bensinstationen, och ibland var jag tvungen att köpa diesel från lastbilschaufförerna som körde via Reni till gränsen. Vi gjorde vårt bästa för att barnen inte skulle känna sig bedrövade.

Under de svåraste perioderna studerade barnen online. Nu går barn i skolan, men det är väldigt svårt för dem, eftersom de vissa dagar måste spendera flera timmar i ett bombskydd.

Vad gäller fritidsaktiviteter: två flickor går på konstskola, en flicka lär sig spela fiol och gör stora framsteg, fem av barnen spelar fotboll och en pojke deltar i pingissectionen.

Sjukdomar under året för barnen och för personalen

Corona försvann under 2022, men i stället fick barnen säsongsförkylningar, vilket påverkade oss också. I december 2022 och januari 2023 i Reni tillkännagavs en karantän på grund av en hög förekomst av influensa, barn och anställda var allvarligt sjuka två gånger.

År 2022 kom tre barn, som lider av sängvätning, till oss. De undersöktes och fick nödvändig behandling. Två av barnen återhämtade sig helt, medan en tredje fortsätter att få behandling, tillståndet har dock förbättrats.

I slutet av året fick pojke, medan han bodde hos sina föräldrar i Orlovka, en hjärnskakning i en bilolycka. Novy Dom betalade all nödvändig behandling, läkarundersökningar och rehabilitering. En flicka väntar på sin tur för operation av sin gomspalt.

Barn som har kommit till och lämnat från Novy Dom

Barn som har kommit till Novy Dom:

1. En flicka (flickan själv gick från Orlovka till Novy Dom. Hon fick reda på Novy Dom från pojke, som var vårt fosterbarn och bor nu med sina vårdnadshavare i Orlovka).
2. En flicka (placerad av barntjänsten i Reni kommunfullmäktige - svåra levnadsförhållanden, mamma är alkoholist)
3. Två syskon (placerad av fadern på grund av svåra levnadsförhållanden).
4. Två bröder (placerad av barntjänsten i Reni kommunfullmäktige - lämnade utan föräldravård, mamma utomlands).
5. Ytterligare två bröder (placerad av barntjänsten i Reni City Council – mor med en asocial livsstil, fadern utomlands).
6. En pojke (placerad av barntjänsten i Reni kommunfullmäktige - mor utomlands).
7. Två syskon (placerad av Barntjänsten i Kilyas kommunfullmäktige – modern har en allvarlig sjukdom och är i Kiev för behandling).
8. Pojken från Orlovka (eget beslut att stanna i Novy Dom efter hjärnskakningen).

Barn som har lämnat från Novy Dom:

(Efter den 24 februari 2022 togs några barn, som placerats av föräldrarna eller av en vårdnadshavare, från Novy Dom av föräldrarna med tillstånd från socialtjänsten i Reni).

1. Två syskon (var på väg att åka utomlands med sin vårdnadshavare, nu bor den ena hos sin vårdnadshavare och den andre är i Reni och studerar online).
2. En pojke (hämtad från Novy Dom av föräldrarna med tillstånd från socialtjänsten i Reni).
3. En flicka, (placerad av socialtjänsten i Reni i en fosterfamilj som specialiserat sig på att uppfostra barn med psykiska funktionshinder).
4. Två systrar (mamma förbättrade sina levnadsförhållanden och flyttade till Odesa).
5. Två bröder (mamma kom tillbaka från utlandet. Familjen flyttade utomlands).
6. En pojke (mamma kom tillbaka från utlandet).
7. Två syskon (efter att genomgått behandling i Kiev och återhämtat sig, tog mamman barnen tillbaka till Kilya).

Arbeten som har gjorts på huset

Förra året gjordes inga arbeten på huset på grund av osäkerheten i krigssituationen. Huset är mycket stort och behöver ständigt underhåll, men det verkar rationellt att göra stora arbeten när situationen stabiliseras och det finns viss säkerhet. Det finns fortfarande en del arbete som behöver göras:

1. Nya tapeter i rummet där små barn bor samt måla taket;
2. Ersätta taklamporna i köket (i de gamla lamporna kan glödlampor inte bytas ut eftersom glödlamp-sockeln har brunnit ut och några av lamporna är trasiga).
3. Ersätta takunderlaget över ytterdörren (på grund av designfel hotar det att kollapsa).

4. Brandsläckarutrustningens skåp behöver repareras.

Vi hoppas kunna göra en del arbeten på huset nästa år.

Transport av kartonger

Vad gäller transport av kartonger till Novy Dom med kläder och andra förnödenheter, skickades mer än 120 lådor till Novy Dom under 2022, om jag räknat rätt.

Novy Doms bil, Skodan, och reparationer företagna under året

Alla nödvändiga reparationer har utförts under 2022. För några dagar sedan slutade Skoda att starta. Det fanns ingen ström från batteriet. Vid en undersökning av vår lokala mekaniker visade det sig att den elektriska kretsen var skadad. Mössen som håller till i garaget kan ha orsakat detta. En reparation kommer att utföras under de kommande veckorna.

Kontakten med myndigheterna

Etablerade kontakter med de lokala myndigheterna gör det möjligt för oss att arbeta i ett nära samarbete med socialtjänsten i Reni, ungdomspolisens och andra lokala sociala institutioner.

Sjukhus, brandkår och polis, är de fortfarande i Reni?

Kommunreformen är över och situationen med maktstrukturerna är densamma som förra året: Reni slutade vara en distriktsstad och blev en del av Izmail-distriktet. De statliga myndigheterna finns numera i Izmail, bara filialerna finns kvar i Reni. Polisavdelningen är nu en polisstation. Sjukhuset har också reformerats: husläkare och en operationsavdelning finns kvar. Specialiserade avdelningar på sjukhuset har flyttat till Izmail och Odessa. Behöver man specialiserad medicinsk hjälp krävs det att man beger sig till Izmail eller Odessa.

Överföring av pengar under 2022

I början av kriget hade vi stora svårigheter med överföringen av pengar - det var omöjligt på grund av banksystemets sammanbrott. Det var problem med kontanter i bankerna och bankomaterna fungerade inte. Men vi visste när och vilken bank som skulle ha kontanter, och därför var vi alltid först i kön. Nu är situationen mer stabil, men allt kan hända, man kan inte förutse något.

Vi förstår mycket väl att det inte finns några problem; det finns bara uppgifter som måste göras.

Till minne av Agneta och hennes gärningar har gatan där Novy Dom ligger bytt namn till svenska gatan. På ukrainska låter det som Shvedskyi Provulok.

Verksamhetsberättelse sammanställd av Yuri Kurielak i mars 2023